
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

39,194.00635,630.120.00635,630.12INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 635,630.120.00635,630.12 39,194.00IMPUESTOS MUNICIPALES

52,818.000.0052,818.00 11,393.63Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
17,668.000.00 1,118.50Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 17,668.00

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

6,000.000.00 847.506,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
3,148.000.00 271.003,148.0011.7.1.02.30.00 Billares

18,427.000.00 10,274.06Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 18,427.00

480.000.00 113.00480.0011.7.1.03.01.01 Mototaxi
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,188.000.00 372.901,188.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.01 De Electricidad
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.02 De mecanica y pintura
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.03 Llanteras
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.28.05 De Carpinteria
5,659.000.00 0.005,659.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 9,788.160.0011.7.1.03.59.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
1,216.000.00 0.13Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,216.00

1,066.000.00 0.001,066.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
150.000.00 0.13150.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 

1,489.000.00 0.94Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,489.00

266.000.00 0.00266.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.940.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,223.000.00 0.001,223.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

14,018.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 14,018.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
12,518.000.00 0.0012,518.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

135,054.180.00135,054.18 13,948.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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14,212.130.00 1,104.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 14,212.13

14,212.130.00 1,104.8614,212.1311.7.2.01.01.00 Urbanos
87,849.000.00 5,286.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 87,849.00

87,849.000.00 5,286.4587,849.0011.7.2.02.01.00 Rurales
3,042.000.00 382.39Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,042.00

3,042.000.00 382.393,042.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

6,896.850.00 630.94Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,896.85

6,896.850.00 630.946,896.8511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

23,054.200.00 6,544.28Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 23,054.20

23,054.200.00 6,544.2823,054.2011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
48,927.280.0048,927.28 13,323.45Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
34,963.000.00 8,294.95Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 34,963.00

34,963.000.00 8,294.9534,963.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
1,303.000.00 81.55Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,303.00

1,303.000.00 81.551,303.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
7,069.280.00 1,894.45Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 7,069.28

7,069.280.00 1,894.457,069.2811.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,592.000.00 3,052.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,592.00

5,592.000.00 3,052.505,592.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,147.500.0010,147.50 528.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,147.500.00 528.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,147.50

10,147.500.00 528.0010,147.5011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
388,683.160.00388,683.16 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
271,200.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 271,200.00

270,000.000.00 0.00270,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.6.01.03.00 Internet

117,483.160.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 117,483.16

117,483.160.00 0.00117,483.1611.7.6.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

13,616.7454,344.880.0054,344.88INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 54,344.880.0054,344.88 13,616.74NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

4,075.000.004,075.00 326.00Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
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4,075.000.00 326.00Tasas12.5.1.01.00.00 4,075.00

4,075.000.00 326.004,075.0012.5.1.01.01.00 Tasa Rastro público
40,426.880.0040,426.88 12,863.49Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

4,500.000.00 921.49Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 4,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
0.000.00 921.490.0012.5.2.01.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
5,187.500.00 288.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 5,187.50

2,187.500.00 45.002,187.5012.5.2.02.01.00 Constancias
3,000.000.00 243.003,000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos

15,330.000.00 10,800.00Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 15,330.00

11,850.000.00 10,800.0011,850.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
3,105.000.00 0.003,105.0012.5.2.03.05.00 Permisos para ventas en la feria patronal

375.000.00 0.00375.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
15,409.380.00 854.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 15,409.38

750.000.00 154.00750.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
13,121.880.00 0.0013,121.8812.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores

750.000.00 200.00750.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego
750.000.00 0.00750.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra
37.500.00 500.0037.5012.5.2.04.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

9,843.000.009,843.00 427.25Multas Municipales12.5.4.00.00.00
9,843.000.00 427.25Multas12.5.4.01.00.00 9,843.00

300.000.00 0.00300.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,643.000.00 427.256,643.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

100.000.00 0.00100.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.4.01.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

800.000.00 0.00800.0012.5.4.01.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
3,072.3512,000.000.0012,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 3,072.35INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 3,072.35Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00ALQUILERES
12,000.000.0012,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
0.000.00 0.000.0017.6.3.03.96.00 Recuperación de mora por edificios municipales

160,392.292,303,982.28358,939.631,945,042.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,303,982.28358,939.631,945,042.65 160,392.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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2,303,982.28358,939.631,945,042.65 160,392.29Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,303,982.28358,939.63 160,392.29Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,945,042.65

2,303,982.28358,939.63 160,392.291,945,042.6518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,100.0080,000.000.0080,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 80,000.000.0080,000.00 4,100.00VENTA DE INMUEBLES

80,000.000.0080,000.00 4,100.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
80,000.000.00 4,100.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 4,100.0080,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
1,547,699.3813,694,673.312,672,764.9611,021,908.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,055,899.562,033,991.2111,021,908.35 908,889.63TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,055,899.562,033,991.2111,021,908.35 908,889.63Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,055,899.562,033,991.21 908,889.63Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,021,908.35

13,055,899.562,033,991.21 908,889.6311,021,908.3522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 638,773.75638,773.750.00 638,809.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
638,773.75638,773.750.00 638,809.75Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
638,773.75638,773.75 638,809.75Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, 

Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

470,254.76470,254.76 470,257.460.0022.3.2.01.01.01 FHIS/KFW CB Daniel Hernandez
78,260.5178,260.51 78,260.510.0022.3.2.01.01.02 FHIS/KFW Esc. Lucio Reyes
90,258.4890,258.48 90,258.480.0022.3.2.01.01.03 FHIS/KFW Esc. Planes de Jesus 

0.000.00 33.300.0022.3.2.01.01.04 FHIS/KFW Esc. Luces del Futuro
0.00293,978.54293,978.540.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 293,978.54293,978.540.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
293,978.54293,978.540.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

15,802.1215,802.12 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

15,802.1215,802.12 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
278,176.42278,176.42 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

113,640.61113,640.61 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)
1,400.461,400.46 0.000.0023.7.2.02.05.01 FHIS (Invercion) CB Daniel Hernandez 

70,932.9170,932.91 0.000.0023.7.2.02.05.02 FHIS (Invercion) Esc Lucio Reyes
5.005.00 0.000.0023.7.2.02.05.03 FHIS (Invercion) Esc Rafael Pineda Ponce

16,092.7416,092.74 0.000.0023.7.2.02.05.04 FHIS (Invercion) JN luces del Futuro
76,089.7076,089.70 0.000.0023.7.2.02.05.05 FHIS (Invercion) Esc. Planes de Jesus.

5.005.00 0.000.0023.7.2.02.05.06 FHIS (Invercion) Esc. Gracias a Dios
5.005.00 0.000.0023.7.2.02.05.07 FHIS (Invercion) Esc. Pinares
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5.005.00 0.000.0023.7.2.02.05.08 FHIS (Invercion) Esc. Nuevos Horizontes.

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 28/02/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,768,074.7617,074,609.1313,748,926.00TOTAL: 3,325,683.13

Fecha Inicio: 01/02/2017

0s+js/j9JmeamLedsinUxT1ldafPI4qglvLtIyGu6g2FeVJr6C5xTq2SFroLj/iubpzav6aQNUi0lqZxwItubbPG34o+wP/fu5DPLtutPq56bQabLjqA/ZCSgnHHGcOIJa6p+mgoM3eThzCmi/3v0bFoBIJS2g/d3sqssKF545oPp7Hin2Xhzgl7fTPoRtly+hT 
CMDFzDxJ1J2Sx9nwhnPXA+RnS0b/i

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2017Fecha del:

EJERCICIO: 2017

03:35 p.m.
21/03/2017Emisión:

Hora:

USUARIO: HUGO.VASQUEZ

Pagina: 5 de 5

SAN MIGUELITO, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2017

5 de 521/03/2017 03:35:52 p.m.


